
اخبار كشور

دهمین جشنواره عمار با »رؤیای ایرانی« 
برگزار می شود

دهمین دوره جشــنواره عمار با موضوع ویژه »رویای ایرانی« از 12 تا 19 
دی در سینما فلسطین برگزار می شود. امسال همچنین در جشنواره عمار از 

محمدرضا سرشار و عوامل سریال »گاندو« تجلیل خواهد شد.
نادر طالب زاده، دبیر دهمین جشــنواره مردمی فیلم عمار در نشســت 
خبری اعلام برنامه های این جشــنواره گفت: مستندسازی بی ترمز و جهادی 
در جشــنواره عمار صورت گرفته و کم کم به تلویزیون ورود کرده است و این 

تفاوت جشنواره عمار با دیگر جشنواره هاست. 
وی با ابراز امیدواری از نمایش فیلم های عمار در صداوســیما افزود: عمار 
دکور نیست و به روح انقلاب باز می گردد؛ ما نیاز داریم این تحول و نفس تازه 

را در صدا و سیما هم ببینیم.
امین سردارآبادی، دبیر اجرایی دهمین جشنواره مردمی فیلم عمار نیز در 
این نشست گفت: افتتاحیه این دوره از جشنواره عمار، یازدهم دی ساعت 18 
در مرکز سرچشمه برگزار خواهد شد. نمایش آثار دهمین جشنواره عمار نیز 
از دوازدهم دی در سینما فلسطین آغاز می گردد. بیستم دی ماه نیز اختتامیه 

جشنواره برگزار خواهد شد.
وی افزود: امســال دوهزار و 683 اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که 
ازاین تعداد 600 مستند، 401 اثر فیلمنامه و بخشی نیز به داستان اختصاص 
داشت که نسبت به سال قبل 25 درصد افزایش را در بخش ها شاهد هستیم.

وحید جلیلی، رئیس شــورای سیاستگذاری جشــنواره عمار نیز در این 
نشست خبری گفت: با گذشت 10 سال از برگزاری جشنواره عمار ما الان به 
یک نقطه قابل اتکا در جشــنواره رسیدیم؛ شاید کمتر کسی گمان داشت این 

جریان تثبیت و نقطه امیدی برای فیلمسازان انقلاب اسلامی شود.
وی درباره بخش ها و موضوعات دهمین دوره جشــنواره عمار نیز توضیح 
داد: بخش های این دوره از جشــنواره عبارتند از »همت مومنانه« که به حوزه 
جنگ اقتصادی می پردازد، »ملــت قهرمان«، »پایش و پالایش اجتماعی« یا 
نقد درون گفتمانی که شــاید برخی صراحت فیلم های این بخش را نپسندند 
اما ما می بایســت در جریان فیلمســازی انقلابی به امر بــه معروف و نهی از 
منکر بپردازیم. در بخش »حافظه ملی« تاریخ سیاسی، اجتماعی، دفاع مقدس 
و نــگاه ایرانی ها را در بر می گیــرد. بخش دیگر هم »رویای ایرانی« اســت. 
متاسفانه هرچقدر کشور پیشرفت می کند، انعکاسش در آینه سینما برعکس 
می شود. قاتل ها، قاچاقچی ها، کارتن خواب ها و  مفسدین سهم خود را دارند اما 

دانشمندان ایرانی سهمی از سینما در بیست سال گذشته ندارند.
رئیس شورای سیاســتگذاری جشنواره عمار تصریح کرد: جایزه جشنواره 
عمار حتی یک ربع ســکه هم نیســت. در برخی ســال ها به لحاظ بودجه از 
نهاد های مختلف فرهنگی حمایت می شــدیم، البته ارشــاد بودجه ما را قطع 

کرده است.
سعید بیابانکی در گفت وگو با کیهان:

»برخوان پارسی« بخش ویژه 
چهاردهمین جشنواره بین المللی شعر فجر

سعید بیابانکی شاعر و دبیر علمی چهاردهمین جشنواره بین المللی شعر 
فجر در گفت وگو با کیهان جزئیات این دوره از جشــنواره شعر فجر را تشریح 

کرد.
دبیر علمی چهاردهمین دوره  جشــنواره  بین المللی شعر فجر، با  اشاره به 
متمایز بودن این دوره از جشــنواره نســبت به دوره های قبل گفت: جشنواره 
شعر فجر در چندسال گذشته از شکل فراخوان خارج شد و بیشتر به انتخاب و 
معرفی کتابهای شعر در حوزه بزرگسال و کودک و نوجوان و همچنین انتخاب 
کتاب های برتر در حوزه پژوهش و نقد ادبی می پرداخت و همین امر باعث شد 

این جشنواره دوران ساکتی را طی کند.
دبیر علمی چهاردهمین دوره  جشــنواره  بین المللی شعر فجر افزود: این 
درحالی است که تا قبل از روال بیان شده، جشنواره شعر فجر دوران پر سر و 
صدایی داشــت و فراخوان عمومی و همچنین جوایزی که به برگزیدگان اهدا 

می شد، باعث شده بود شور و هیجان زیادی بر جشنواره حاکم باشد.
بیابانکی خاطرنشان کرد: امســال برای جذاب تر شدن جشنواره، علاوه بر 
فراخوان ارســال کتاب های منتشر شده در سال 97، فراخوان شعر جوان نیز 
داده شده و شاعران جوان زیر 25 سال می توانند  اشعار خود را به بخش شعر 

جوان این جشنواره ارسال کنند.
وی افزود: فراخوان شــعر جوان کمتر از 25 سال در دو بخش شعر آزاد، 
به موضوعات اجتماعی، انقلابی، دفــاع مقدس، آئینی و حتی بخش طنز و... 
اختصاص خواهد داشــت و بخش ویژه نیز با عنوان »برخوان پارســی« نیز با 
توجه به فرمایشات و تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر پاسداشت 
زبان فارسی برنامه ریزی شــده و  اشعاری که با موضوع زبان فارسی باشند به 

این بخش راه خواهند یافت.
شــاعر نام آشنای کشورمان گفت: مراسم افتتاحیه این جشنواره 12 دی 
در اصفهان برگزار خواهد شــد. همچنین مراسم اختتامیه جشنواره نیز طبق 

برنامه ریزی های کنونی 12 بهمن در تهران برپا می شود.
»روح سبز ما! بهار ما! سلام« منتشر شد

کتاب »روح سبز ما! بهار ما! سلام« شامل سروده هایی کودکانه برای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به کوشش ســید احمد میرزاده و با تصویرگری وحید 

خاتمی روانه بازار کتاب شد.
حسین سعیدی مدیر انتشارات به نشر در گفت وگو با کیهان، با بیان اینکه 
کتاب »روح ســبز ما! بهار ما! ســلام«، تولید گروه کودک و نوجوان انتشارات 
به نشــر با عنوان »کتاب های پروانه« می باشــد، گفت: مجموعه اشــعار کتاب 
»روح ســبز ما! بهار ما! سلام« شامل سروده هایی از »حمید هنرجو«، »شاهین 
رهنما«، »سید سعید هاشمی«، »محمد عزیزی«، »افشین علاء« و »سید احمد 
میرزاده« می باشــد که با عناوینی همچون آفتابی دیگر، باغ عاطفه، او...، مثل 
خنده پدر، دست های ما، دستی که بوی جبهه دارد، مدینه و تهران، دست خدا، 
آیینه ایمان و دعا که میکنی؛ از زبان فرزندان ایران اسلامی برای رهبر مهربان 
انقلاب اسلامی سروده شده اند. وی افزود: »روح سبز ما! بهار ما! سلام« پیش از 
این در قطع رقعی و با تصویرگری متفاوت در دو نوبت و با مجموع تیراژ هشت 
هزار نسخه به چاپ رسیده است. بازسازی و چاپ کتاب شعر »روح سبز ما! بهار 
ما! سلام« با تصویرگری متفاوت در 28 صفحه و قطع رحلی با شمارگان 500 

نسخه در دسترس علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی قرار دارد.
توقف پخش گفت وگو

 با دلال رابطه با آمریکا در سیما
در پی اطلاع رسانی کیهان از گفت وگوی یکی از برنامه های سیما با عنصر 

وابسته به مراکز امنیتی آمریکا، پخش این برنامه متوقف شد.
روزنامه کیهان، شنبه 30 آذر در بخش اخبار ادبی و هنری نوشت که برنامه 
شــوکران شبکه چهار سیما با شیرین هانتر به گفت وگو پرداخته است. هانتر 
از دیپلمات های رژیم پهلوی بود و امروز از اعضای ســازمان »نایاک«)شورای 
ایرانیان آمریکا( اســت. سازمانی که با بودجه سازمان سیا و با هدف براندازی 
نرم جمهوری اسلامی فعالیت می کند. کیهان هشدار داد که این برنامه، موجب 
قبح زدایی از حضور چنین افرادی در رســانه های داخلی می شــود و بر فرض 
چالش برنامه با وی،  آنچه برای سازمان های جاسوسی دشمن از جمله سازمان 

»سیا« اهمیت دارد، حضور عواملش در شبکه تلویزیون رسمی ایران است.
با اینکه برنامه شــوکران، ویژه گفت وگو با شیرین هانتر در نوبت پخش 
در دوشــنبه دوم دی قرار داشت، اما در نهایت، پخش این برنامه متوقف شد. 
شبکه چهارم سیما نیز اعلام کرد که پخش این برنامه به زمان دیگری موکول 

شده است.

مراســم تحلیف و ادای سوگند ٩٠ نفر از کارآموزان قضایی واحد 
آموزشی تهران و قم برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مراسم تحلیف و ادای سوگند 90 نفر از کارآموزان 
قضایی واحد آموزشــی تهران و قم در ســاختمان معاونت انسانی قوه قضائیه 
برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین امینی معاون منابع انسانی 

قوه قضائیه به بیان سخنرانی پرداخت. 
رئیس سازمان چای کشور:

32/5 میلیارد تومان تسهیلات 
به چایکاران شمال پرداخت شد

رئیس سازمان چای گیلان با اشاره به پرداخت 32 میلیارد و 5٠٠ 
میلیون تومان تسهیلات به چایکاران و کارخانجات چایسازی تاکنون، 

گفت: پرداخت تسهیلات تا اواخر اسفند ماه امسال ادامه دارد.
حبیب جهانساز در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به پرداخت تسهیلات 
بهزراعی به چایکاران و بهسازی به کارخانجات چایسازی با بیان اینکه پرداخت 
این تســهیلات تا اواخر اســفند ماه امســال ادامه دارد، گفت: سقف پرداخت 
این تســهیلات به چایکاران 15 میلیون تومان و برای کارخانجات چایسازی 
500 میلیون تومان اســت که از محل دو بانک توسعه و تعاون و مهر ایرانیان 

پرداخت می شود.
رئیس سازمان چای کشــور ادامه داد: همچنین از محل صندوق توسعه 
چای نیز تاکنون 12 میلیارد تومان به چایکاران پرداخت شــده که این میزان 
برابر با 1/9 دهم ســرمایه گذاری شــده در این صندوق است که در هر هکتار 

حداقل سه میلیون تومان پرداخت می شود.
وی در ادامــه بــه پرداخت مطالبات چایکاران نیز اشــاره و با بیان اینکه 
تاکنون 90 درصد مطالبات چایکاران پرداخت شــده است، افزود: یک میلیارد 
و 500 میلیون تومان دیگر از مطالبات چایکاران اســتان های شمالی پرداخت 

شده است.
جهانســاز با بیان اینکه با پرداخت این مبلــغ مجموع مطالبات پرداخت 
شــده چایکاران به 308 میلیون تومان رسید، گفت: 37 میلیارد تومان دیگر 
از مطالبات باقی مانده که در تلاشــیم تا پایان دی ماه به حســاب چایکاران 

واریز شود.
وی با اشاره به اینکه چایکاران گیلان و مازندران امسال 126 هزار و 753 
تن برگ ســبز چای برداشت کرده اند، گفت: ارزش برگ های چیده شده 343 

میلیارد و 400 میلیون تومان است.
رئیس ســازمان چای کشور با بیان اینکه 57 هزار و 215 تن از برگ های 
چیده شــده درجه یک و 69 هزار و 538 تن هم درجه 2 بود، اظهار کرد: 28 
هزار و 519 تن چای خشــک نیز امسال در 151 کارخانه چایسازی گیلان و 

مازندران تولید شد.

عقب نشینی مجلس
 از طرح حذف تنوع مدارس

رئیس  فراکســیون فرهنگیان مجلــس از رد طرح حذف تنوع 
مدارس در مجلس خبر داد.

به گزارش تســنیم، حمیدرضا حاجی بابایی از حذف ماده 6 طرح تنظیم 
برخی از مقررات مالی، اداری و پشــتیبانی وزارت آموزش و پرورش خبر داد و 
گفت: براساس ماده 6 این طرح دولت موظف شده بود تا پایان سال تحصیلی 
99-98 تمام واحدهای آموزشی را تحت عنوان دولتی و غیر دولتی اداره کند.

حاجی بابایی با تأکید بر حذف این ماده مربوط به طرح مقررات مالی، اداری 
و پشــتیبانی وزارت آموزش و پرورش افزود: طرح حذف مدارس استعدادهای 
درخشان، نمونه دولتی و شاهد نیاز به کار کارشناسی و پژوهشی دقیق دارد و 

با سیاست های کلان نظام تعلیم و تربیت در تضاد است.
به گفته وی، بحث تأمیــن بار مالی اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان به 

شورای نگهبان ارسال شد.

تعدادی از عوامل مسلح اغتشاشات ماهشهر 
دستگیر شدند

ســپاه ولیعصر )عج( استان خوزستان با انتشــار اطلاعیه ای از 
دستگیری تعدادی از عوامل مســلح حوادث و اغتشاشات اخیر در 

شهرستان ماهشهر خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ســپاه ولیعصر)عج( خوزستان، در این اطلاعیه 
آمده اســت: در پی اعلام سهمیه بندی و تغییر نرخ بنزین، همانند سایر نقاط 
کشــور در اســتان خوزســتان نیز تجمعات اعتراضی صورت گرفت که این 
تجمعات در شهرستان ماهشهر با نفوذ عناصر آشوبگر به خشونت کشیده شد.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: آشــوبگران با مسدود کردن مسیرهای 
ورودی و خروجی منتهی به شهرســتان ماهشــهر، مانع تــردد خودروها در 
محورهای ماهشهر - اهواز، ماهشهر - بندر امام - آبادان، ماهشهر - هندیجان 
و ماهشهر - امیدیه شدند و با به کارگیری سلاح، امنیت شهروندان ماهشهری 

را به مخاطره انداختند.
عوامل مســلح با جلوگیری از تامین مایحتاج ضروری مردم ماهشــهر و 
ممانعــت از تردد خودروهــای امــدادی و گروگانگیری راننــدگان، از تردد 
خودروهای سنگین که وظیفه حمل و نقل)صادرات و واردات( کالاهای اساسی 

کشور را به عهده داشتند، جلوگیری کردند.
در بخش دیگری از این اطلاعیه آمده اســت: درچنین شــرایطی عناصر 
مسلح با تیراندازی به سوی نیروهای نظامی، انتظامی و مردم ماهشهر تعدادی 
از آنها را شهید و مجروح کردند که این اقدام موجب ایجاد وحشت و اخلال در 
امنیت عمومی شهروندان شهرهای ماهشهر، بندر امام، چمران و طالقانی شد.

ســپاه ولیعصر)عج( در بخش دیگــری از این اطلاعیه آورده اســت: در 
پی وقوع این حوادث، ســازمان اطلاعات سپاه خوزســتان با اقدامات دقیق و 
هوشــمندانه، عوامل اصلی تیراندازی به مــردم و نیروهای نظامی و انتظامی 
را شناســایی و با هماهنگی دســتگاه قضایی تعدادی از عوامل مسلح حوادث 

ماهشهر را دستگیر کرد.
عوامل دســتگیر شده نسبت به انجام اقدامات ضدامنیتی و تشویق اراذل 
و اوباش برای مســدود نمودن مسیرهای منتهی به شهر، در جهت اخلال در 
امنیــت و فلج نمودن صــادرات - واردات و اختــلال در فعالیت مجتمع های 
پتروشــیمی و تیراندازی به ســمت مامورین نظامی، انتظامی و مردم اعتراف 

کردند.
در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: عوامل اصلی دستگیر و در اختیار 
دستگاه قضایی قرار گرفتند؛ همچنین سایر عوامل مسلح شناسایی و در حال 

تعقیب می باشند.

مراسم تحلیف ٩٠ كارآموز قضایی تهران و قم 
برگزار شد

اخبار ادبی و هنری

شهید بزرگوار دکتر باهنر: »پیام انقلاب ما، پیام عدالت، 
برادری و آزادی انســان های مســتضعف جهان از زیر ظلم 

طاغوتیان و استکبار جهانی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

با نعمت های فراوان، 
سرای آخرت را بجویید نه فساد در زمین را

»قارون از قوم موســی)ع( بود و بر آنان ســتم کرد، و از 

گنجینه ها آنقدر به او داده بودیم که کلیدهای آنها بر گروه 

نیرومنــدی ســنگین می آمد. آنگاه که قــوم وی بدو گفتند: 

سرمســتی مکن که خداوند سرمســتان را دوست نمی دارد، 

و با آنچه خدایت داده اســت، سرای آخرت را بجوی و سهم 

خود را از دنیا فراموش مکن و همچنان که خدا به تو نیکی 

کرد، نیکی کن و در زمین فساد مجوی که خداوند مفسدان 

را دوست نمی دارد.«
قصص - آیات 66 و 67

صفحه 3
چهار شنبه ۴ دی ۱3۹۸
۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۱ - شماره ۲۲36۴

سرویس سیاسی- 
با وجود پیوستن کره شمالی به پالرمو و CFT، نام 

این کشور از لیست سیاه FATF خارج نشده است.
»مخالفان FATF کاســبان تحریم هستند«، »کابوس 
بن بســت FATF«، »اف ای تی اف در برزخ«، »تحریم نظام 
بانکی از داخــل«، »FATF روی مخ«، »درخواســت ورود 
رهبری به مسئله FATF« و... از جمله تیترهای روزنامه های 

زنجیره ای در روزهای اخیر است.
در هفته های اخیر رســانه های زنجیــره ای در حجمی 
 گسترده به بزک FATF پرداخته و منتقدان را آماج تهمت، 

توهین و فحاشی قرار دادند.
این فضاسازی رســانه ای پس از آن آغاز شد که برخی 
منابع اعلام کردند »شــنبه 23 آذر در جلســه ای خصوصی 
به برخی مدیران رســانه های نزدیک به دولت تأکید شــد 
که فرصت برای تصویب FATF کم اســت. لازم اســت با 
فضاسازی و فشــار رسانه ای به نحوی عمل شود که طی دو 

هفته آینده به تصویب برسد«.
آن طور که رســانه ها اعلام کردند »شــایعه قرار گرفتن 
ایران در لیست سیاه FATF نتیجه همان جلسه 23 آذرماه 
می باشد. شــایعه ای که با هدف تأثیرگذاری بر دلار طراحی 
شــده بود و باعث رشــد دلار در حدود 500 تومان شد؛ در 

حالی که قیمت در حال کاهش بود«.
کره شمالی در لیست سیاه، 
CFT علی رغم پذیرش پالرمو و

یکی از ادعاهای پرتکرار حامیان FATF این اســت که 
تمام کشــورهای جهان به غیر از ایران و کره شــمالی عضو 
کارگروه اقدام مالی هستند. بزک کنندگان FATF در ادامه 
این ادعا، این گونه وانمود می کنند که مخالفان FATF در پی 

این هستند تا ایران را به کره شمالی تبدیل کنند.
اما واقعیت ها خلاف این ادعــا را ثابت می کند. علیرضا 
فقیهی راد، کارشــناس مســائل سیاســی درباره این ادعا 
نوشــت:»حامیان تصویب لوایح اســتعماری FATF که از 
منظر کارشناسی دستشان خالی است، روی به اظهارنظر های 
 CFTسیاســی چون اگر ایران به کنوانســیون های پالرمو و
نپیوندد مانند کره شــمالی در لیســت ســیاه FATF قرار 
می گیــرد آورده اند. حال آنکه بررســی تجربه کره شــمالی 
نشــان می دهد که اتفاقا جریان غرب گرا با فشــار و تحمیل 
 لوایح اســتعماری FATF قصد دارند ایران را در مسیر غلط 
کره شمالی بیندازد. چرا که یک بررسی ساده نشان می دهد 
با وجود پیوستن کره شمالی به پالرمو و CFT، نام این کشور 

از لیست سیاه FATF خارج نشده است«.
فقیهی راد در ادامه نوشت: »کره شمالی در 25 جولای 
2013 عضو کنوانسیون CFT شده و از 17 ژوئن 2016 نیز 
رسما عضو کنوانســیون پالرمو شده است، اما امروز کماکان 
در لیســت سیاه FATF قرار دارد و تغییری در وضعیت این 

کشور ایجاد نشده است«.
امروز FATF، فردا موشکی

به گزارش نســیم، این کارشــناس مســائل سیاســی 
تأکید کرد: »اما چرا کره شــمالی با وجود پیوســتن به هر 

دو کنوانسیون مذکور از لیست ســیاه FATF خارج نشده 
است. بیانیه های رســمی FATF حاکی از آن است که پس 
از پیوستن کره شمالی به کنوانسیون پالرمو و CFT و حل 
کردن مسئله پولشــویی و تامین مالی  تروریسم، گروه ویژه 
اقدام مالی)FATF( بهانه جدیدی را به نام اتهام تامین مالی 
ســلاح های کشتار جمعی )هسته ای و موشکی( آغاز کرده و 
با این بهانه اجازه خروج کره شــمالی از لیست سیاه را نداده 

است«.
فقیهــی راد تصریح کرد: »لذا کاملًا روشــن اســت که 
سرنوشت کره شمالی منتظر ایران است، چرا که با پیوستن 
بــه دو کنوانســیون CFT و پالرمو، گروه ویــژه اقدام مالی 
هیچ تضمینی برای خروج ایران از لیســت ســیاه نمی دهد 
و از گام های بعدی ســخن می گویــد. از طرفی نیز به دلیل 
اینکه برنامه اقــدام ایران در حوزه های پولشــویی و تامین 
مالی  تروریســم اســت، گام بعدی ایران اجرای یک برنامه 
اقدام جدید این بار در حوزه تامین مالی موشــک های ایران 
است. حال باید بپرسیم افراد مدافع الحاق به کنوانسیون های 
اســتعماری FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام چرا 

اصرار دارند ایران را تبدیل به کره شمالی دیگری کنند؟«.
FATF اجرای ٩٠ درصدی دستورات

حامیان FATF این گونه القاء می کنند که ایران تاکنون 
ارتباطی با این سازمان نداشته و اگر در آینده به آن بپیوندد 
و دســتورات آن را اجرایی کند، فتح الفتوحی اقتصادی رخ 

خواهد داد.
این ادعا در حالی است که در خرداد 95 وزارت خارجه 
و وزارت اقتصاد دولت روحانــی در اقدامی غیرقانونی بدون 
هماهنگــی و یا اخــذ مجوز از مجلس و یا از شــورای عالی 
امنیت ملی، اقدام به »توافــق محرمانه«! با FATF کرده و 
متعهد و موظف شــد 41 مورد دستورات گروه مذکور را که 
در قالــب برنامه اقــدام »Action Plan« پذیرفته بود، در 

زمان بندی های مشخص، به اجرا در آورد.
دولت و وزارت خارجه در اقدامی تأمل برانگیز از ســال 
95 تاکنــون 37 بند از 41 بند تعهداتــی را که مخفیانه به 
FATF داده انــد و به عبارتی حدود 90 درصد دســتورات 
FATF را اجرا کرده اند و تنها وقتی نوبت به مطالبات مربوط 
به اصلاح قوانین رســیده، مجبور شده اند مجلس را با ارسال 

لایحه مطلع کنند!
پس علی رغم ادعای حامیان FATF، این طور نیســت 
که در آینده دســتورالعمل FATF را اجرا کرده و از منافع 
اقتصادی آن بهره مند شــویم، بلکه اکنون بیش از 3 ســال 
اســت که دولت اجرای دستورالعمل های این سازمان را آغاز 
کرده ولی هیچ تغییری در مبادلات بانکی ایران با بانک های 

خارجی و همچنین وضع معیشتی مردم ایجاد نشده است.
دروغی به نام لیست سیاه

حامیان FATF مدعی هستند که با پذیرش دستورات 
این ســازمان، به صورت کامل از لیســت سیاه خارج شده و 
 FATF زمینه مبادلات بانکی فراهم می شود و اگر دستورات
را رعایت نکنیم، با قرار گرفتن در لیســت ســیاه، وضعیت 

بغرنجی برای کشور و مردم رخ می دهد.

اما همان طور که پیش از این نیز ذکر شد، ایران با اجرای 
کامل برنامه اقدام FATF از لیست سیاه خارج نخواهد شد 
زیرا در بیانیه های FATF ابدا گفته نشــده که ایران بعد از 
اجرای کامل برنامه اقدام از لیست سیاه خارج می شود بلکه 
گفته شــده برای بررســی وضعیت، پرونده ایران به مجمع 
عمومی  ارجاع می شــود و تازه بحث Next Step یا همان 

قدم بعدی مطرح می شود.
از ســوی دیگر، بدترین شــرایطی که FATF می تواند 
برای یک کشــور به وجود آورد، »اقدام متقابل« است که از 
آن تحت عنوان لیســت سیاه یاد می شود. نهایت فشاری که 
»اقدام متقابل« می تواند بر کشــور هدف وارد کند، افزایش 
مراقبت کشورهای دیگر درباره آن است و نه قطع همکاری. 
 FATF ایران از ســال 1388 تا 1395 در لیست سیاه
بوده است. تبادلات وسیع مالی ایران با کشورهای مختلف از 
جمله روسیه و چین در این دوران، نشان می دهد که وجود 
ایران در لیست ســیاه FATF، منجر به قطع همکاری های 

مالی و بانکی با کشورهای دیگر نشده است.
کوچک شدن سفره مردم

FATF در گزارش رســمی  خود اعلام کرده اســت که 
یکی از اهداف اصلی این سازمان این است که مسیرهای دور 

زدن تحریم ها از سوی ایران را مسدود کند. 
بر همین اساس با پیوســتن به کنوانسیون پالرمو، دور 
زدن تحریم های تجــاری و واردات کالاهای مورد نیاز مردم 
سخت تر خواهد شــد که این امر به معنای افزایش مشکلات 

معیشتی مردم است.
به گزارش تسنیم، بر اساس قسمت 2 پاراگراف الف بند 
1 ماده 6 کنوانسیون پالرمو، کشــورهای عضو باید با اتخاذ 
تدابیر قانونی، هرگونه مخفی نمودن یا کتمان ماهیت، مبدأ، 
محل،  ترتیبات، جابه جایی، مالکیت یا حقوق واقعی متعلق به 
اموالی را که عواید حاصل از جرم هســتند، تخلف محسوب 
کنند و بر اساس بند 1 ماده 11 این کنوانسیون، باید افرادی 
که این جرائم را مرتکب می شــوند، مجازات کنند! با شفاف 
شــدنِ ذی نفع نهایی و به دلیل جرائم سنگین آمریکا نسبت 
بــه افرادِ در ارتباط بــا دور زدن تحریم ها، عملًاً فروش نفت 
از طریق بورس نفت متوقف خواهد شــد. طبیعتاًً با کاهش 
فروش نفت و درآمدهای حاصل از آن، شاهد تورم و اختلال 
در واردات کالاهای مورد نیاز به کشور خواهیم شد که تأثیر 

مستقیمی  در افزایش مشکلات معیشتی مردم دارد.
بر اساس بند 2 ماده 7 کنوانسیون پالرمو، کشور ملزم به 
گزارش انتقال مبالغ بزرگ پول نقد و اوراق بهادار می شــود. 
راهِ انتقالِ ارز به کشــور نیز بســته خواهد شد و با بالا رفتن 
قیمت ارز، شاهد گرانی شدید کالاهای وارداتی خواهیم بود 

که تأثیر مستقیم بر معیشت مردم خواهد گذاشت.
لوایح FATF در حال بررسی است

محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با  
اشاره به وضعیت لوایح مربوط به FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اظهار داشت: این موضوع در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در حال بررسی است و هنوز چیزی نمی توانم 

درباره آن بگویم.

رضایی ادامــه داد:  پس از بررســی های لازم در آینده 
دربــاره لوایح FATF صحبت خواهم کرد. هنوز این موضوع 

در مجمع در حال بررسی است.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پاســخ به این 
 FATF پرسش که چه زمانی بررسی موضوع لوایح مربوط به
در مجمع تشخیص به پایان می رسد؟ گفت: هنوز مشخص 
نیســت و نمی توان زمان پایان را به طور مشخص اعلام کرد؛ 

پس از بررسی درباره این موضوع صحبت می کنم.
پژواک خواسته پمپئو

ســعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
حاشیه نشستی که جهت بررسی کلیات لایحه بودجه سال 
1399 با حضور جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد، گفت: پمپئو می گوید لوایح مرتبط با FATF باید 
بدون تاخیر تصویب شود و کسانی در داخل همان خواسته 

را پژواک می دهند.
جلیلی بــا انتقاد از »تحریم هراســی« عده ای در داخل 
کشور، با اســتناد به سخنان برخی مسئولان دولت راجع به 
عدم وجود هرگونه تضمین رفع تحریم از ســوی دشمنان، 
تصریح کرد: در حالی که طرف مقابل رسما می گوید تصویب 
این دو لایحه را با پیش شــرط نمی پذیرد، می گویند تصویب 
کنید و تضمینی هم نیســت که چه به دســت خواهد آمد؛ 

نتیجه تحریم هراسی تحریم های بیشتر شده است.
وی در ادامه گفت: وزیر خزانه داری آمریکا-  منوچین- 
به صراحت بیان می کند با تصویب این کنوانســیون از سوی 
ایران می توانیم مانع دور زدن تحریم ها شویم آنگاه در داخل 
کشور نیز برخی با تحریم هراسی به دنبال تحمیل فشار بیشتر 

به مردم و انجام تعهدات یک جانبه هستند.
اجرای FATF یعنی خودتحریمی

حجت الاســلام ســیدمحمود نبویــان نماینــده مردم 
تهران در دوره نهم مجلس شــورای اســلامی گفت: اعضای 
اف ای تی اف حدوداً 30 کشــور هســتند و جالب اینکه رژیم 
اسرائیل و عربستان ســعودی در اف ای تی اف اسمشان آمده 
که اینها نسبت به اینکه پول به سمت  تروریست نرود نظارت 
می کنند؛ این در حالی اســت که رژیم صهونیســتی و رژیم 

آل سعود مبدأ تروریست جهان هستند.
نبویان افزود: FATF از ما می خواهد که تمام اطلاعات 
 تراکنش هــای بانکی را به آنها بدهیم، این در حالی اســت 
که وقتی نفت می فروشــیم باید  تراکنش مالی آن را به این 
گروه بدهیم این یعنی که خودمان به دست خودمان راهکار 
دور زدن تحریم ها را بــه آنها می دهیم و مجدداًً تحریمی  را 

علیه خودمان انجام دهیم
وی در ادامــه گفت: از ســال 95 تحریم هــای بانکی 
علیه ایران شاید 5 برابر شــده است. این نکته حائز اهمیت 
اســت که تحریم های بانکی ایران به خاطر تحریم های ثانویه 
آمریکاست نه به خاطر نپذیرفتن FATF. در یک مورد، بانکی 
فرانســوی پس از مراودات مالی که با ایران داشت 9 میلیارد 
دلار توسط آمریکا جریمه شــد پس مشخص است که این 
تحریم ها فقط به خاطر آمریکاست و ربطی به حضور یا عدم 

حضور در اف ای تی اف ندارد.

انصارالله  جنبش  به  متعلق  »المسیره«  تلویزیون 
یمن از امضای نخستین قرارداد رسمی همکاری نظامی 

با ایران خبر داد.
یک رســانه متعلق به جنبش انصــارالله یمن از امضای 
نخســتین قرارداد رســمی نظامــی بین گــروه انصارالله و 

جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
بر اســاس این گزارش، این قرارداد در دیدار دوشــنبه 
»ابراهیم محمد الدیلمی« ســفیر یمن )سفیر انتصابی گروه 
انصارالله یمن در تهران( با »امیر سرتیپ حاتمی« وزیر دفاع 

جمهوری اسلامی ایران در تهران امضا شده است.
ابراهیــم محمد الدیلمــی در اواخر مرداد ماه امســال 
به عنوان ســفیر فوق العاده جنبش انصارالله یمن در تهران 

منصوب شد.
ابراهیم محمد الدیلمی، سفیر منصوب شده حوثی های 
یمن در تهران اولین قرارداد رسمی همکاری نظامی بین دو 

طرف را به امضا رسانده است.
تلویزیون » المسیره « )وابسته به حوثی ها( یمن دیروز با 
اعلام این خبر گزارش داد، الدیلمی در دیدار دوشنبه با وزیر 
دفاع ایران در تهران ضمن ابلاغ ســلام های گرم وزیر دفاع 
و رئیس ســتاد مشــترک ارتش یمن به وزیر دفاع جمهوری 
اســلامی ایران، بر ضرورت همکاری دو کشــور در سطوح 
مختلــف تاکید کرده و از موضع ایران در قبال تجاوز نظامی 

)ائتلاف تحت رهبری سعودی( علیه یمن قدردانی کرد.
در ایــن دیدار وزیر دفاع ایران نیــز با تاکید بر ضرورت 
یافتن راه حل سیاســی برای حل بحران یمن، بر حق تعیین 

سرنوشت یمنی ها برای آینده کشورشان تاکید کرد.
به گزارش عصر ایران، »میدل ایست مانیتور« همچنین 
نوشته است: این نخســتین بار است که حوثی های یمن به 

طور رسمی به همکاری نظامی با ایران اقرار می کنند.

امیر حاتمی: پیشرفت های تسلیحاتی یمن دنیا را 
به تعجب واداشته است

امیر حاتمی وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در دیدار 
با ابراهیم  محمد الدیلمی سفیر جدید یمن با  اشاره به روابط 
تاریخی دو کشــور، اظهار داشت: این روابط از دوران قبل از 
اســلام آغاز شده و پس از آن نیز با توجه به  اشتراکات دینی 

ادامه یافته است.
امیر حاتمی با بیان اینکه مبارزه ملت یمن با مزدوران و 
گروه هــای تکفیری القاعده و داعش و حامیان منطقه ای آن 
قابل تقدیر اســت، گفت: به طور قطع، مقاومت و ایستادگی 

مــردم یمــن ایده ها و تصــورات حاکمان ریــاض را که به 
تسلیحات پیشرفته خود متکی بودند، باطل کرد.

وزیر دفاع با تأکید بر اینکه مســئله یمن راه حل نظامی 
ندارد، تصریح کرد: مشکل یمن با رایزنی و گفت وگو بین همه 
طرف های سیاسی در این کشور حل خواهد شد. یمن متعلق 
به همه یمنی ها است و گفت و گوی یمنی – یمنی در فضایی 
آرام و با مشــارکت همه احزاب، گروه ها و جریانات سیاسی- 
 اجتماعی راه حل عملی مشــکلات پیچیده در این کشــور 

است.
وی با  اشاره به پیشرفت هایی که نیروهای مسلح یمن با 

اتکا به متخصصین و کارشناســان بومی در حوزه تسلیحاتی 
داشــته اند، افزود: این دستاوردها دنیا را به تعجب واداشته و 
در واقع یمنی ها راهی را رفته اند که نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران در هشت ســال دفاع مقدس طی کردند و 
ضمن حفظ برتری در جنــگ از تامین تجهیزات مورد نیاز 
به روش های بومی هم غفلــت نکردند و امروز به این حد از 

پیشرفت دست یافته اند.
حاتمــی در همین زمینه، افــزود: امروز یمن به میزانی 
از توانمندی نظامی رســیده که بتواند به عمق جبهه دشمن 
نفوذ کند، استحکامات دشــمن را در فاصله بیش از 1000 
کیلومتری هدف قرار دهد، ایجاد بازدارندگی کند و معادلات 

سیاسی امنیتی نظامی در منطقه را برهم بزند.
وزیردفاع در پایان با آروزی موفقیت و ســربلندی برای 
ملت یمن تأکید کــرد: مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
دولت و ملت ایــران همواره از آرمان های ملت یمن حمایت 
کرده و از هیچ گونه تلاشــی برای کمک به مردم یمن دریغ 

نخواهد کرد.
سخنگوی انصارالله یمن دیدار با ظریف را 

مهم توصیف کرد
سخنگوی انصارالله یمن دیروز در مسقط با وزیر خارجه 

کشورمان درخصوص آخرین تحولات یمن گفت وگو کرد.
شبکه تلویزیونی المیادین گزارش داد: محمد عبدالسلام، 
رئیس  هیئت مذاکره کننده صنعا و سخنگوی جنبش انصارالله 
یمــن گفت: دیدار ما با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران مهــم بود و درباره آخرین تحــولات منطقه  گفت وگو 

کردیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران او افزود: در دیدار با ظریف 
راهکارهای مشــارکت موثر یمن در تقویت امنیت منطقه ای 

مورد بررسی قرار گرفت.

 FATF با پذیرش دستورات
سرنوشت کره شمالی در انتظار ایران است

ایران با انصارالله یمن اولین قرارداد نظامی را امضاء كرد

شهید احمد نعلچی جانباز ۷٠ درصد دوران دفاع 
مقدس که پس از تحمل سال ها درد و رنج مجروحیت 
به خیل یاران شهیدش پیوسته بود، روز سه شنبه 
 بر روی دســتان مردم دارالمومنین کاشان تشییع 

شد.
شــهید نعلچــی در مریوان و در منطقــه غرب در اثر 
موج انفجار به مقام جانبازی نائل شــد و 38 ســال بعد در 
بیمارستان شــهید صدوقی اصفهان در اثر شدت جراحات 
ناشی از ســال های ایثار و حماســه و در حالی که ضایعه 
نخاعی داشــت دعوت حق را لبیک گفــت و به همرزمان 
شهیدش پیوست. تشــییع پیکر پاک این شهید بزرگوار با 
حضور پرشور و حماسی مردم کاشان صبح دیروز از محل 
ناحیه مقاومت بسیج به طرف میدان کمال الملک این شهر 
برگزار شــد. پیکر این جانباز شــهید سپس به شهر برزک 
انتقال یافت و ظهر دیروز در آیینــی جداگانه در امامزاده 
سراج الدین این شــهر خاکسپاری شد. شهید نعلچی سال 
1342 متولد شده و در آبان  1360، در سن 18 سالگی به 

مقام جانبازی نایل آمده بود.

پیکر جانباز شهید نعلچی در كاشان تشییع شد

وزیر نیرو گفت: تا پایان سال جاری در قالب 22۷ 
طرح آب، برق و فاضلاب ۱٠ سد بزرگ نیز در کشور 
به بهره برداری می رسد که سد زیبای ابیورد درگز که 
دیروز به بهره برداری رسید یکی از این سدها است.

رضا اردکانیان روز سه شــنبه در مراســم بهره برداری 
از ســد ابیورد در شهرســتان درگز افزود: در قالب پویش 
»الف.ب. ایران« افتتاح این تعداد طرح طی نیمســال دوم 

امسال برنامه ریزی شد.
وی ادامه داد: در چارچوب این پویش، سه هزار مگاوات 
نیروگاه جدید در 9 استان، 26 هزار هکتار شبکه آبیاری و 
زهکشی، 29 تصفیه خانه فاضلاب، 12 تصفیه خانه آب در 
شهرهای مختلف، آب رسانی به هزار و 100 روستا و احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر با 330 هزار میلیارد ریال اعتبار به 

بهره برداری می رسد.
وزیر نیرو گفت: 86 طــرح از مجموع 227 طرح این 
پویش با حدود 81 هزار میلیارد ریال اعتبار افتتاح شــده 

است و بقیه در هفته های آینده به بهره برداری می رسد.
اردکانیان افزود: 46 طــرح بزرگ با اعتبار پیش بینی 
شده 200 هزار میلیارد ریال در خراسان رضوی در دست 
اجراست که پیشرفت متوسط این طرح ها حدود 51 درصد 
اســت و تا پایان دولت یعنی نیمه سال 1400 تعداد قابل 
توجهی از آنها که نقش مهمی در توســعه زیربنایی استان 
و تامین آســایش و امنیت خاطــر هموطنان و زائران امام 

رضا)ع( خواهد داشت به ثمر می رسد.
وی ادامه داد: در چارچوب پویش یاد شــده 13 طرح 
جدید هم با ســرمایه گذاری پنج هزار و 700 میلیارد ریال 

در استان خراسان رضوی در حال افتتاح شدن است.
وزیر نیرو همچنین به انتشار کلیپی در فضای مجازی 
مبنی بر وقوع بارش های ســهمگین و سیل آسا طی هفته 
جاری در کشــور  اشاره و بیان کرد: بر اساس اعلام سازمان 
هواشناسی و پیش بینی هایی که از صحت بالایی برخوردار 
اســت تا اواخر هفته شاهد نزولات آسمانی در شمال غرب 

وزیر نیرو:۱٠ سد بزرگ تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد

و شــمال خواهیم بود که حجم آن خیلی زیاد نیســت و 
امیدواریم این بارش ها تداوم داشــته باشد و اعلام می کنم 
اخباری نظیر بارش های ســهمگین که از سر ناآگاهی و یا 
با هدف التهاب آفرینی در جامعه منتشر شده صحت ندارد.

وزیر نیــرو همزمان با دهمین هفته پویشــی ملی با 
عنوان »الف - ب ایــران« 18 طرح را در حوزه برق و آب 
خراسان رضوی افتتاح می کند که شش طرح از این تعداد 

توسط شرکت آب منطقه ای خراسان اجرا شده  است.
بر اســاس این گزارش، 227 طــرح با هزینه 33 هزار 
میلیارد تومان تا پایان امسال در سطح 31 استان کشور به 

بهره برداری می رسد.

وزیر آموزش و پرورش دربــاره اصلاح تقویم 
آموزشی و تعطیلات زمســتانی مدارس گفت: ما 
موافق اصلاح تقویم آموزشی هستیم اما به تنهایی 

نمی توانیم در این باره تصمیم بگیریم.
محســن حاجی میرزایی درباره پیشــنهاداتی مبنی 
بر اصلاح تقویم آموزشــی و تعطیلات زمستانی مدارس 
با توجــه به تکرار تعطیلی های ناشــی از آلودگی هوا در 
ســال های اخیر به ایســنا گفت: این ایده سال هاســت 
مطرح اســت و در دولــت نیز مورد بحــث و توافق قرار 
گرفته اســت. حتی دولت لایحــه ای را در این باره در دو 
ســه سال اخیر به مجلس ارســال کرد که با آن موافقت 
نشد. ســازمان میراث فرهنگی نیز به علت جذابیت های 

 گردشگری زمستانه متقاضی تعطیلات زمستانی مدارس 
است.

حاجی میرزایی افزود: ما به تنهایی نمی توانیم در این 
باره تصمیم بگیریم و تقویم آموزشی را تغییر دهیم. حتی 
زمان شروع سال تحصیلی نیز دارای مصوبه مجلس است 
 و ما به علت محدودیت هــا، نیازمند قانون در این زمینه 

هستیم.
وی ادامه داد: این موضوع هفته گذشته نیز دوباره در 
مجلس مطرح شــد و برخی بر به جریان انداختن دوباره 
لایحه مذکور تاکید داشتند. ما هم موافق هستیم اما اگر 
قرار باشــد تصمیمی در این باره گرفته شــود باید مسیر 

قانونی خود را طی کند.

وزیر آموزش و پرورش:

 موافق تغییر تقویم آموزشی هستیم


